AeroCal
Nanotechnologisch vorisoliertes Edelstahlwellrohr
für Wärmepumpensysteme und Biomasse
• Edelstahlwellrohr (1.4404/AISI 316L),
       Zertifizierte für die Anwendung in Trinkwassersysteme
       geprüft nach BS EN ISO 10380
 • Aerogele Isolierung von nur 5,5 oder 11 mm
 • Sehr niedrige Wärmeleitfähigkeit: 0.017 W/mK @ 10 °C
• Reduzierter Umfang bis zu 1/3
• PVC-Mantel sehr robust und UV-beständig
• Mechanische Schnellkupplungen
• Verfügbare Durchmesser:  DN20, DN25, DN32, DN40
        (auf anfrage bis DN200)
 • maximale Betriebstemperatur: +200°C
 • Einfach und schnell zu installieren
• Rohrsystem das direkt erdverlegt werden kann
AeroCal
Technische Daten
Code Durchmesser
[mm] Rohrtyp Farbe isolierung
[mm]
Spule
länge [m]
WP-AL20/6-150G 20 - AISI316L Grau 5,5 150
WP-AL25/6-100G 25 - AISI316L Grau 5,5 100
WP-AL32/6-80G 32 - AISI316L Grau 5,5 80
WP-AL40/6-80G 40 - AISI316L Grau 5,5 80
WP-AL20/11-100G 20 - AISI316L Grau 11 100
WP-AL25/11-60G 25 - AISI316L Grau 11 60
WP-AL32/11-50G 32 - AISI316L Grau 11 50
WP-AL40/11-50G 40 - AISI316L Grau 11 50
A Schrumpfschlauch
B Edelstahlrohr
C Aerogel-Isolierung
D PVC-Mantel